concepto	de	 salarios	 adeudados,	 hasta	 el	 límite	del	 préstamo	otorgado,	 conforme	al	modelo	que	 se	 adjunta	en	el	 Anexo	 II	 del	 presente
Instrumento	Legal.

ARTICULO	4°.	Establécese	que	el	préstamo	a	los	trabajadores	de	la	empresa	COOPERATIVA	DE	TAMBEROS	CATAMARCA	LIMITADA	(CO.TA.LI.)
se	efectivizará	en	dos	(02)	desembolsos	sucesivos	de	PESOS	DOS	MIL	QUINIENTOS	($	2.500)	cada	uno.

ARTICULO	5°.	Establécese	que	los	préstamos	que	se	otorguen	en	el	marco	de	este	Decreto	deberán	ser	reintegrados	por	la	COOPERATIVA

DE	TAMBEROS	CATAMARCA	LIMITADA	(CO.TA.LI.),	una	vez	iniciado	el	proceso	de	reestructuración	ya	sea	judicial	o	extraju	dicialmente;	en

[...]

concurso	preventivo,	quiebra,	liquidación	o	en	su	defecto	en	un	plazo	de	12	(doce)	meses	a	partir	de	la	fecha	del	presente,	de	conformidad	a
lo	expuesto	en	el	exordio.

ARTICULO	6°.	Facúltase	al	MINISTERIO	DE	PRODUCCION	Y	DESARROLLO	a	otorgar	un	aporte	en	carácter	de	subsidio	especial	en	especie	y/o
en	 dinero,	 hasta	 la	 suma	 de	 Pesos	 DOSCIENTOS	 CINCUENTA	 MIL	 ($	 250.000),	 a	 favor	 de	 la	 COOPERATIVA	 DE	 TAMBEROS	 CATAMARCA
LIMITADA	(CO.TA.LI.),	a	efectivizarse	en	desembolsos	parciales,	una	vez	cumplida	las	obligaciones	que	se	fijen	en	cada	una	de	las	etapas.	El
subsidio	 podrá	 ser	 destinado	 a	 la	 adquisición	 de	 bienes	 de	 capital;	 a	 capital	 de	 trabajo	 y/o	 contratación	 de	 servicios	 profesionales	 y/o
técnicos.	 El	 presente	 subsidio	 se	 establece	 con	 cargo,	 el	 cual	 consistirá	 en	 la	 entrega	de	productos	 elaborados	por	 la	COOPERATIVA	DE
TAMBEROS	CATAMARCA	LIMITADA	(CO.TA.LI.),	hasta	la	suma	de	Pesos	DOSCIENTOS	CINCUENTA	MIL	($	250.000).

ARTICULO	 7°.	 Establécese	 que	 la	 Autoridad	 de	 Aplicación	 y	 reglamentación	 del	 presente	 será	 el	 MINISTERIO	 DE	 PRODUCCION	 Y
DESARROLLO	de	la	PROVINCIA.

ARTICULO	8°.	La	presente	erogación	se	imputará	a	las	partidas	presupuestarias	co	rrespondientes	del	Presupuesto	vigente,	de	conformidad